
Executivo 2 QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2010

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112163

DISPENSA: 2010/59
Data: 31/05/2010
Valor: 29.849,00
Objeto: generos alimenticios pereciveis
Fundamento Legal: art. 24 inciso XII.
Data de Ratificação: 07/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606127762300000    339030  0660002390          Federal
Contratado(s): 
Nome: CARVALHO E LEAL LTDA.
Endereço: R Floriano Peixoto, Bairro: Centro, 609
CEP. 68005-060 - Santarém/PA
Telefone: 9321012751 
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112172

DISPENSA: 2010/60
Data: 31/05/2010
Valor: 1.217,00
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
Fundamento Legal: ART. 24 INCISO XII
Data de Ratificação: 07/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606127762300000    339030    0660002390          Federal
Contratado(s): 
Nome: CORINO DA SILVA GUERREIRO NETO
Endereço: R Marcos R de Souza, Bairro: Centro, 586
CEP. 68250-000 - Óbidos/PA
Telefone: 9335472226 
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112183

DISPENSA: 61/2010
Data: 31/05/2010
Valor: 615,50
Objeto: generos alimenticios pereciveis
Fundamento Legal: art. 24 inciso XII
Data de Ratificação: 07/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606127762300000    339030     0660002390          Federal
Contratado(s): 
Nome: C D O BRITO
Endereço: Av José Guerreiro, Bairro: Centro, 10
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PA
Telefone: 9334567898 
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112198

DISPENSA: 63/2010
Data: 31/05/2010
Valor: 2.139,40
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
Fundamento Legal: ART. 24 INCISO XII
Data de Ratificação: 07/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606127762300000    339030     0660002390          Federal
Contratado(s): 

Nome: MORENO E SOUTO COM LTDA.
Endereço: Av Boa Esperança, Bairro: Laranjeira, 252
CEP. 68501-170 - Marabá/PA
Telefone: 9433241336 
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112202

DISPENSA: 64/2010
Data: 31/05/2010
Valor: 731,00
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
Fundamento Legal: ART. 24 INCISO XII
Data de Ratificação: 07/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606127762300000    339030     0660002390          Federal
Contratado(s): 
Nome: JOVINO BATISTA DE ALMEIDA
Endereço: Av Magalhães Barata, Bairro: Centro, 340
CEP. 68635-000 - São Domingos do Capim/PA
Telefone: 9134831272 
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112191

DISPENSA: 62/2010
Data: 31/05/2010
Valor: 10.095,95
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
Fundamento Legal: ART. 24 INCISO XII
Data de Ratificação: 07/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606127762300000    339030    0660002390          Federal
Contratado(s): 
Nome: M DO V OLIVEIRA
Endereço: R Lauro Sodré, Bairro: Centro, 10
CEP. 68170-000 - Juruti/PA
Telefone: 9334568967 
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112213

DISPENSA: 58/2010
Data: 31/05/2010
Valor: 976,20
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
Fundamento Legal: ART. 24 INCISO XII
Data de Ratificação: 07/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606127762300000    339030   0660002390          Federal
Contratado(s): 
Nome: JR REIS COM GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
Endereço: Av Jarbas Passarinho, Bairro: Centro, 100
CEP. 68815-000 - Curralinho/PA
Telefone: 9134562323 
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112350

PORTARIA: 231/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS DA EMPRESA PARA EVENTO EM 
SÃO DOM. DO CAPIM
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31748161/RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS 
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/05/2010 a 
01/06/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112341

PORTARIA: 228/2010
Objetivo: Transportar técnicos do regional de Marabá, para 
intercambio na Região Adm de Conc. do Araguaia.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL

Destino(s): 
MARABÁ E CONC. DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
4197392/JORGE GOERSCH ANDRADE (MOTORISTA) / 6.0 
diárias (Completa) / de 06/06/2010 a 12/06/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112363

PORTARIA: 233/2010
Objetivo: DAR APOIO NO TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
757175871/ISAC MIRANDA MACHADO (AGENTE 
OPERACIONAL) / 3.0 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 
10/06/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112357

PORTARIA: 230/2010
Objetivo: MONITORAR E AVALIAR AS METAS DO CONVÊNIO 
EMATER/MDA/052/2007
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50569841/RAIMUNDO ALVARO ALENCAR DE LIMA (EXT. 
RURAL I/A) / 10.0 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 
17/06/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112369

PORTARIA: 234/2010
Objetivo: TRANSPORTAR MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA OS 
ESCRITÓRIOS LOCAIS.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO REPARTIMENTO E PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3174174/JOÃO BATISTA FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 12/06/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112372
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 109862

PORTARIA: 131/200
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: WALDEMIR COSTA PINHEIRO
Cargo: RESP.P/UNIDADE ADMINISTRATIVA
Matrícula Funcional: 3170985010
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000  0146000000   339030              3,000.00
20606127762300000  0146000000   339036              1,000.00
Observação: MUNICÍPIO: INHANGAPI E STA IZABEL DO PARÁ
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112096

PORTARIA Nº 223/2010-01.06.2010
NOME: MARCELO ARENHART
MATRICULA:  57225254/1
CARGO/FUNÇÃO:  Assessor Especial da Diretoria Executiva
OBJETIVO: EXONERAR, a contar de 31.05.2010, do Cargo de 
Assessor Especial da Diretoria Executiva.

PORTARIA Nº 0224/2010 – 31.05.2010.
NOME: ANTONIA BENEDITA DA SILVA
MATRICULA: 55586036/1
CARGO/FUNÇÃO: : Extensionista Rural I
OBJETIVO: REVOGAR, a contar de 31.05.2010, a Portaria nº 
0245/2007 que designou para exercer a Função Gratificada 
de Chefe do Escritório Local de São João de Pirabas/ Escritório 
Regional de Capanema.


